СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2021

Nº <u>30</u>

с. Солонешное

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак- Большой Бащелак- Тальменка-Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для обсуждения и выяснения мнения проекту планировке территории населения ПО «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак-Большой Бащелак- Тальменка- Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Солонешенский район Алтайского края, утвержденным решением Солонешенского районного Совета народных депутатов от 21.12.2018 № 49,Солонешенский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

- 1.Провести публичные слушания по проекту планировке территории «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак-Большой Бащелак- Тальменка- Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе».
- 2. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак-Большой Бащелак-Тальменка- Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе».
- 3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний попроекту «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское-Малый Бащелак- Большой Бащелак- Тальменка- Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе».

- 4. Место нахождения комиссии по организации публичных слушаний: 659690, Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, ул.Красноармейская, 15.
- 5. Администрации Солонешенского района с 01.07.2021 года организовать экспозицию текстовых материалов проекта планировки территории «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак- Большой Бащелак- Тальменка- Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе» со свободным доступом заинтересованных граждан и представителей организаций в здании Администрации района. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний вести прием заявлений, предложений и замечаний от граждан и представителей организаций по рассматриваемому проекту.
- 6. Проект планировки территории «Реконструкция автомобильной дороги Чарышское- Малый Бащелак- Большой Бащелак- Тальменка-Солонешное с мостом через р.Большая Речка на км 54+ 383 в Солонешенском районе» разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района в сети интернет.
- 7. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации района в сети интернет.
- 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.).

Председатель Солонешенского районного Совета народных депутатов районный совет

С.В. Сафонкина